

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2013년도 본예산 일반회계 농식품산업과 ~ 농식품산업과

부서: 농식품산업과
 정책: 농특산물 유통 관리
 단위: 농특산물 유통 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
농식품산업과	10,091,727	15,870,083	△5,778,356
국	472,681		
광	925,000		
기	1,004,000		
도	971,153		
시	6,718,893		
농특산물 유통 관리	1,250,847	7,313,492	△6,062,645
국	26,969		
광	525,000		
도	22,795		
시	676,083		
농특산물 유통 활성화	224,368	5,459,200	△5,234,832
도	19,200		
시	205,168		
공선출하 조직 육성	175,168	465,000	△289,832
201 일반운영비	8,008	0	8,008
01 사무관리비	8,008	0	8,008
◎유통정책 업무추진 급량비 7,000원*26명*44일	8,008		
202 여비	17,160	0	17,160
01 국내여비	17,160	0	17,160
◎유통정책 업무추진 20,000원*26명*33일	17,160		
402 민간자본이전	150,000	465,000	△315,000
01 민간자본보조	150,000	465,000	△315,000
◎농산물 공선출하조직육성 지원 15,000,000원*10개 품목	150,000		
농산물 소형저온저장고 설치사업(보조)	48,000	51,000	△3,000
도	19,200		
시	28,800		
402 민간자본이전	48,000	51,000	△3,000
도	19,200		
시	28,800		
01 민간자본보조	48,000	51,000	△3,000
◎농산물 소형저온저장고 설치사업 6,000,000원*16개소*50/100	48,000		
도	19,200		
시	28,800		
거점산지유통센터 운영	1,200	1,200	0
202 여비	1,200	1,200	0
01 국내여비	1,200	1,200	0
◎거점APC 관리자반 유통교육 참석 100,000원*12명	1,200		
우수농특산물 판촉홍보 활동	111,535	210,950	△99,415
나주 쇼핑몰 운영	29,480	54,610	△25,130

부서: 농식품산업과
 정책: 농특산물 유통 관리
 단위: 우수농특산물 판촉홍보 활동

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	29,480	54,610	△25,130
01 사무관리비	29,480	54,610	△25,130
◎쇼핑몰 홍보용 책자 제작 2,000원*2,500부	5,000		
◎쇼핑몰 언론매체 홍보비 300,000원*3개업체*2회	1,800		
◎쇼핑몰 유지 보수 200,000원*12월	2,400		
◎쇼핑몰 물류 발송 2,000원*4,500건	9,000		
◎운영위원회 참석수당 70,000원*2명*2회	280		
◎행사 홍보물 제작비 1,000,000원*1회	1,000		
◎쇼핑몰 홍보 10,000,000원*1식	10,000		
농특산물 전시판매장 운영	3,000	0	3,000
201 일반운영비	3,000	0	3,000
01 사무관리비	3,000	0	3,000
◎전시판매장 운영 관리 3,000,000원*1식	3,000		
대도시 나주 농특산물 홍보	8,000	42,000	△34,000
201 일반운영비	6,000	40,000	△34,000
02 공공운영비	6,000	0	6,000
◎농특산물 광고물 전기요금 500,000원*12월	6,000		
202 여비	2,000	2,000	0
01 국내여비	2,000	2,000	0
◎농특산물 홍보 광고물 점검 100,000원*2명*10회	2,000		
농특산물 판촉 홍보	65,055	69,055	△4,000
101 인건비	7,500	7,500	0
04 기간제근로자등보수	7,500	7,500	0
◎농특산물 판촉홍보 행사 도우미 50,000원*3명*5일*10회	7,500		
201 일반운영비	33,760	37,760	△4,000
01 사무관리비	13,600	13,600	0
◎농특산물 판촉홍보 플래카드 제작 80,000원*2매*10회	1,600		
◎홍보물 제작 1,600원*5,000부	8,000		
◎농특산물 판촉홍보 부스사용료 3,000,000원*1회	3,000		
◎행사 소요 물품 구입 100,000원*10회	1,000		
02 공공운영비	11,160	15,160	△4,000
◎차량유류대 1,800원*10리터*1대*220일	3,960		
◎차량유지비 6,000,000원*1대	6,000		
◎차량 보험료 및 공과금 1,200,000원*1대	1,200		
03 행사운영비	9,000	9,000	0
◎농특산물 바이어 초청 행사 9,000,000원*1회	9,000		

부서: 농식품산업과
 정책: 농특산물 유통 관리
 단위: 우수농특산물 판촉홍보 활동

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
202	여비	8,000	8,000	0
01	국내여비	8,000	8,000	0
	◎농특산물 판촉 홍보 추진 100,000원*4명*20일	8,000		
206	재료비	15,795	15,795	0
01	재료비	15,795	15,795	0
	◎판촉 홍보용 농특산물 구입 243,000원*5종*13회	15,795		
홍보시식용 샘플 제작		6,000	6,000	0
206	재료비	6,000	0	6,000
01	재료비	6,000	0	6,000
	◎홍보시식용 샘플쌀 포장재 제작 1,000원*3,000매*2종	6,000		
식품가공산업활성화		845,250	1,618,252	△773,002
	광	525,000		
	시	320,250		
2010 향토산업(홍어)육성사업		3,600	3,600	0
202	여비	3,600	3,600	0
01	국내여비	3,600	3,600	0
	◎향토산업 육성사업 추진 20,000원*3명*5일*12월	3,600		
농축산물 가공산업 육성		211,650	204,650	7,000
201	일반운영비	6,050	4,050	2,000
01	사무관리비	6,050	4,050	2,000
	◎가공식품 전시회 참가 부스사용료 1,000,000원*5개 업체	5,000		
	◎농축산물 가공산업 육성 급량비 7,000원*3명*50일	1,050		
202	여비	3,600	3,600	0
01	국내여비	3,600	3,600	0
	◎농축산물 가공산업 육성 추진 20,000원*3명*5일*12월	3,600		
301	일반보상금	2,000	2,000	0
10	행사실비보상금	2,000	2,000	0
	◎농축산물 가공산업 자문위원회 참석 보상금 200,000원*5명*2회	2,000		
402	민간자본이전	200,000	195,000	5,000
01	민간자본보조	200,000	195,000	5,000
	◎농축산물 가공업체 원료구입 및 포장재 제작 지원 200,000,000원*1식	200,000		
친환경식품산업인프라사업(보조)		330,000	240,000	90,000
	광	275,000		

부서: 농식품산업과
 정책: 농특산물 유통 관리
 단위: 식품가공산업활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시	55,000		
402 민간자본이전	광 시	330,000 275,000 55,000	240,000	90,000
01 민간자본보조 ◎친환경식품산업 인프라구축 사업 550,000,000원*1개업체*60/100	광 시	330,000 330,000 275,000 55,000	240,000	90,000
전통발효식품산업화	광 시	300,000 250,000 50,000	0	300,000
402 민간자본이전	광 시	300,000 250,000 50,000	0	300,000
01 민간자본보조 ◎전통발효식품 산업화 사업 500,000,000원*1개소*60/100	광 시	300,000 300,000 250,000 50,000	0	300,000
농특산물 품질관리 지원	국 도 시	69,694 26,969 3,595 39,130	25,090	44,604
농산물 원산지표시 지도단속		3,720	3,720	0
202 여비		720	720	0
01 국내여비 ◎농산물 원산지표시 지도 단속 20,000원*3명*3일*4월		720 720	720	0
301 일반보상금		3,000	3,000	0
10 행사실비보상금 ◎명예감시원 원산지표시 단속활동수당 50,000원*5명*12회		3,000 3,000	3,000	0
농특산물 공동브랜드 육성		26,260	10,700	15,560
201 일반운영비		26,260	10,700	15,560
01 사무관리비 ◎공동브랜드사용 심의위원회 운영 수당 70,000원*6명*3회 ◎공동브랜드 홍보 광고 25,000,000원*1식		26,260 1,260 25,000	10,700	15,560
농특산물 시장 품질인증제 운영		700	700	0
201 일반운영비		700	700	0
01 사무관리비 ◎농특산물 품질관리 위원회 운영수당 70,000원*5명*2회		700 700	700	0

부서: 농식품산업과
 정책: 농특산물 유통 관리
 단위: 농특산물 품질관리 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	GAP인증 지원	39,014	9,970	29,044
		국 도 시	26,969 3,595 8,450	
	301 일반보상금	39,014	9,970	29,044
		국 도 시	26,969 3,595 8,450	
	12 기타보상금	39,014	9,970	29,044
	◎GAP인증 안정성검사비 지원 49,953원*781농가	39,014		
		국 도 시	26,969 3,595 8,450	
	과수·원예 생산관리	4,757,232	6,030,272	△ 1,273,040
		국 광 기 도 시	445,712 400,000 1,004,000 543,057 2,364,463	
	FTA기금활성화	810,760	982,500	△ 171,740
	기 도 시	322,000 144,900 343,860		
과수 고품질 생산시설 현대화사업	810,760	982,500	△ 171,740	
	기 도 시	322,000 144,900 343,860		
202 여비	5,760	0	5,760	
01 국내여비	5,760	0	5,760	
◎고품질 생산시설 현대화사업 추진 현장확인 20,000원*4명*6일*12월	5,760			
402 민간자본이전	805,000	982,500	△ 177,500	
	기 도 시	322,000 144,900 338,100		
01 민간자본보조	805,000	982,500	△ 177,500	
◎과수 고품질 시설 현대화사업 201,250,000원*8종*50/100	805,000			
	기 도 시	322,000 144,900 338,100		
과실생산지원	1,300,290	1,831,390	△ 531,100	
	광 도 시	400,000 33,000 867,290		
과실생산기반 조성	585,130	659,470	△ 74,340	

부서: 농식품산업과
 정책: 과수.원예 생산관리
 단위: 과실생산지원

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	1,740	1,740	0
01 사무관리비	1,740	1,740	0
◎나주배노변직판장 계도용 플래카드 제작 80,000원*3매	240		
◎고품질 과수육성 업무 추진 급량비 7,000원*5명*2회*10일	700		
◎나주배노변직판장 단속용 어깨띠 제작 10,000원*20매*2회	400		
◎과수친환경 재배 교육용 플래카드 제작 80,000원*5매	400		
202 여비	6,040	5,080	960
01 국내여비	6,040	5,080	960
◎고품질 과수 육성사업 추진 20,000원*4명*4일*12월	3,840		
◎고품질 과수 육성업무추진 연찬회 및 평가회 참석 100,000원*4명*3회	1,200		
◎나주배노변직판장 계도 업무 추진 20,000원*5명*2회*5일	1,000		
301 일반보상금	2,650	2,650	0
10 행사실비보상금	2,650	2,650	0
◎과수농가 친환경재배 교육 급식비 7,000원*30명*5회	1,050		
◎과수농가 특별교육강사수당 300,000원*3회	900		
◎과수농업인 중앙단위 교육 참석 70,000원*10명	700		
402 민간자본이전	574,700	650,000	△75,300
01 민간자본보조	574,700	650,000	△75,300
◎나주배 수출 전업농 육성 및 계약출하사업 572,000,000원*70/100	400,400		
◎일반과수 고품질 생산시설 현대화 348,600,000원*50/100	174,300		
배 과원 정비지원사업	100,000	100,000	0
402 민간자본이전	100,000	100,000	0
01 민간자본보조	100,000	100,000	0
◎저위생산과원 정비 지원사업 8,000,000원*25ha*50/100	100,000		
농작물 재해 등 관리	5,160	5,160	0
101 인건비	5,160	5,160	0
04 기간제근로자등보수	5,160	5,160	0
◎농작물재해관련 전산입력보조	5,160		
○인부임 43,000원*1명*100일	4,300		
○주휴수당 43,000원*1명*20일	860		
소득유망 아열대과수 단지 조성	110,000	72,500	37,500

부서: 농식품산업과
 정책: 과수.원예 생산관리
 단위: 과실생산지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 33,000		
		시 77,000		
402 민간자본이전		110,000	72,500	37,500
		도 33,000		
		시 77,000		
01 민간자본보조		110,000	72,500	37,500
	◎소득유망 아열대과수 단지 조성 4,000,000원*55a*50/100	110,000		
		도 33,000		
		시 77,000		
사과하면 배가 되는 영호남 기쁨창조사업		500,000	0	500,000
		광 400,000		
		시 100,000		
201 일반운영비		250,000	0	250,000
		광 200,000		
		시 50,000		
01 사무관리비		250,000	0	250,000
	◎나주배&영주사과 공동마케팅 홍보 광고료 230,000,000원*1식	230,000		
		광 184,000		
		시 46,000		
	◎나주배&영주사과 공동브랜드 상표등록 수수료 20,000,000원*1식	20,000		
		광 16,000		
		시 4,000		
307 민간이전		140,000	0	140,000
		광 112,000		
		시 28,000		
02 민간경상보조		140,000	0	140,000
	◎사과하면 배가되는 영호남 기쁨 창조사업 140,000,000원*1식	140,000		
		광 112,000		
		시 28,000		
402 민간자본이전		110,000	0	110,000
		광 88,000		
		시 22,000		
01 민간자본보조		110,000	0	110,000
	◎사과하면 배가되는 영호남 기쁨 창조사업 110,000,000원*1식	110,000		
		광 88,000		
		시 22,000		
시설원예에너지절감		2,442,782	1,995,320	447,462
		국 445,712		
		기 682,000		
		도 349,157		
		시 965,913		
시설원예 에너지 이용 효율화		805,282	1,184,320	△379,038

부서: 농식품산업과
 정책: 과수·원예 생산관리
 단위: 시설원예에너지절감

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 445,712 도 66,857 시 292,713		
402 민간자본이전		805,282	1,184,320	△379,038
		국 445,712 도 66,857 시 292,713		
01 민간자본보조		805,282	1,184,320	△379,038
	◎시설원예 에너지이용 효율화 사업(다겹보온커튼) 150,000,000원*4ha*50/100	300,000		
		국 165,000 도 24,750 시 110,250		
	◎시설원예 에너지이용 효율화 사업(순환식 수막시설) 56,142,400원*18ha*50/100	505,282		
		국 280,712 도 42,107 시 182,463		
시설원예 품질개선사업		1,137,500	511,000	626,500
		기 682,000 도 102,300 시 353,200		
402 민간자본이전		1,137,500	511,000	626,500
		기 682,000 도 102,300 시 353,200		
01 민간자본보조		1,137,500	511,000	626,500
	◎시설원예 품질개선 사업(원예전문단지) 675,000,000원*1ha*50/100	337,500		
		기 270,000 도 40,500 시 27,000		
	◎시설원예 품질개선 사업(일반원예시설) 400,000,000원*0.5ha*50/100	100,000		
		기 40,000 도 6,000 시 54,000		
	◎시설원예 품질개선 사업(고추비가림시설) 200,000,000원*7ha*50/100	700,000		
		기 372,000 도 55,800 시 272,200		
원예특작 생산유통 인프라 구축		500,000	300,000	200,000
		도 180,000 시 320,000		
402 민간자본이전		500,000	300,000	200,000
		도 180,000 시 320,000		
01 민간자본보조		500,000	300,000	200,000

부서: 농식품산업과
 정책: 과수·원예 생산관리
 단위: 시설원예에너지절감

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎원예작물 수출 인프라 구축 200,000,000원*5ha*50/100	500,000		
	도	180,000		
	시	320,000		
원예·특용작물 농업 육성		203,400	1,221,062	△1,017,662
	도	16,000		
	시	187,400		
원예 경쟁력제고 지원		10,860	9,620	1,240
201 일반운영비		600	300	300
01 사무관리비		600	300	300
	◎사무용품 구입 30,000원*12월	360		
	◎원예특작농가 교육용 플래카드제작 80,000원*3매	240		
202 여비		8,720	7,920	800
01 국내여비		8,720	7,920	800
	◎원예작물 지원사업추진 20,000원*4명*7일*12월	6,720		
	◎원예작물 연찬회 및 평가회 참석 100,000원*4명*5회	2,000		
301 일반보상금		1,540	1,400	140
10 행사실비보상금		1,540	1,400	140
	◎원예특작농가 사업지침교육 급식비 7,000원*40명*3회	840		
	◎원예특용 농업인 중앙단위교육 참석 70,000원*10명	700		
친환경채소농업육성지원		125,260	315,172	△189,912
402 민간자본이전		125,260	278,659	△153,399
01 민간자본보조		125,260	278,659	△153,399
	◎친환경농산물 소포장재(복분자,오디) 지원 790원*38,000매*50/100	15,010		
	◎지역특화작물(양파,마늘)스프링클러 설치 사 업 4,500,000원*33ha*50/100	74,250		
	◎친환경 견고추 명품화사업 7,200,000원*10ha*50/100	36,000		
특용작물생산지원		3,280	2,800	480
202 여비		3,280	2,800	480
01 국내여비		3,280	2,800	480
	◎특용작물 지원사업 추진 20,000원*2명*6일*12월	2,880		
	◎특용작물 연찬회 및 평가회 참석 100,000원*2명*2회	400		
지역특화 농업 법인체 육성		64,000	0	64,000
	도	16,000		
	시	48,000		

부서: 농식품산업과
 정책: 과수.원예 생산관리
 단위: 원예·특용작물 농업 육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
307 민간이전		64,000	0	64,000
	도	16,000		
	시	48,000		
02 민간경상보조		64,000	0	64,000
	◎지역특화품목 농업법인체 육성사업 64,000,000원*1개소	64,000		
	도	16,000		
	시	48,000		
농촌관광 관리		173,793	207,000	△33,207
나주배테마관광 활성화		173,793	207,000	△33,207
배박물관 운영		88,833	47,480	41,353
101 인건비		1,840	1,840	0
04 기간제근로자등보수		1,840	1,840	0
	◎전시실 및 박물관 청소 작업 74,000원*3명*4회	888		
	◎박물관 정원 제초작업 및 병해충 방제 74,000원*2명*4회	592		
	◎박물관 조경수 및 배나무 전정작업 90,000원*2명*2회	360		
201 일반운영비		46,553	41,310	5,243
01 사무관리비		22,193	18,050	4,143
	◎배신제행사 플래카드 제작 80,000원*2매	160		
	◎배신제 행사 초청장 제작 700,000원*1회	700		
	◎배전기 및 전등기기 교체 2,500,000원*1회	2,500		
	◎박물관 안내용 팸플릿 제작 800원*3,000부	2,400		
	◎화장실용품 및 잡품 자재 등 구입 70,000원*2개소*12월	1,680		
	◎정수기 임차료 25,000원*12월	300		
	◎배박물관 당직비 50,000원*1명*113일	5,650		
	◎비데 렌탈료 25,000원*2대*12월	600		
	◎배신제행사 제관복 세탁비 5,000원*12벌*2회	120		
	◎배박물관 청원경찰 피복비 150,000원*1명*2회	300		
	◎무인경비 용역료 200,000원*12월	2,400		
	◎전기안전관리 대행료 160,000원*12월	1,920		
	◎외부 화장실 지붕 청소대행료 300,000원*1회	300		
	◎전시관 전동문 교체 1,500,000원*1개	1,500		
	◎석면조사 용역비 1,663,000원*1회	1,663		
02 공공운영비		20,360	17,260	3,100
	◎에어컨,온풍기 등 시설장비 유지관리 100,000원*6대*2회	1,200		
	◎배박물관 화재보험료 1,300,000원*1회	1,300		
	◎배박물관 정화조 오물수거료 500,000원*1회	500		

부서: 농식품산업과
 정책: 농촌관광 관리
 단위: 나주배테마관광 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎환경개선부담금 60,000원*2회	120		
◎박물관 협회비 300,000원*1회	300		
◎전기시설 정기검사료 600,000원*1회	600		
◎전기요금 및 상하수도,유선방송료 1,200,000원*12월	14,400		
◎소방안전관리 협회비 80,000원*2회	160		
◎배박물관 운영 유류비 1,600원*8시간*100일	1,280		
◎배박물관 소방안전 점검비 500,000원*1회	500		
03 행사운영비	4,000	6,000	△2,000
◎배박물관 배신제 행사 4,000,000원*1회	4,000		
202 여비	2,400	0	2,400
01 국내여비	2,400	0	2,400
◎배박물관 운영 및 자료 수집 20,000원*1명*10일*12월	2,400		
206 재료비	3,540	3,060	480
01 재료비	3,540	3,060	480
◎배박물관 배나무관리 재료구입 50,000원*12월	600		
◎배박물관 배나무 비료농약 구입 200,000원*5회	1,000		
◎배박물관 방역 시약품 구입 100,000원*5종*1회	500		
◎배박물관 방문객 시식용 농특산물 구입 30,000원*4종*12월	1,440		
401 시설비및부대비	33,000	0	33,000
01 시설비	33,000	0	33,000
◎배박물관 1.2층 건물내외벽 도색공사 25,000,000원*1식	25,000		
◎외부장애인 화장실 방수 및 보수공사 100,000원*80㎡	8,000		
405 자산취득비	1,500	0	1,500
01 자산및물품취득비	1,500	0	1,500
◎전시관 CCTV모니터 교체 500,000원*1대	500		
◎전시관 CCTV카메라 교체 250,000원*4대	1,000		
나주배테마파크 운영	84,960	159,520	△74,560
101 인건비	23,184	0	23,184
04 기간제근로자등보수	23,184	0	23,184
◎배테마파크 청사관리 인부임	19,344		
○청사관리 인부임 48,000원*1명*264일	12,672		
○상여금 1,056,000원*1명*400%	4,224		
○주차수당 48,000원*1명*51주	2,448		
◎배테마파크 농약 및 잔디깎기 인부임 74,000원*2명*5일*3회	2,220		

부서: 농식품산업과
 정책: 농촌관광 관리
 단위: 나주배테마관광 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎배테마파크 조경수 및 배나무 관리 90,000원*2명*3일*3회	1,620		
201 일반운영비	49,276	48,120	1,156
01 사무관리비	23,476	22,320	1,156
◎배테마파크 전기안전관리 대행수수료 170,000원*12월	2,040		
◎배테마파크 소방시설 관리 대행 수수료 180,000원*12월	2,160		
◎배테마파크 승강기 유지 관리비 150,000원*12월	1,800		
◎나주배테마파크 무인경비 용역료 170,000원*12월	2,040		
◎배전기 및 전등기기 교체 900,000원*2회	1,800		
◎정화조 오수처리시설 위탁수수료 100,000원*12월	1,200		
◎배테마파크 안내용 팸플릿 제작 1,000원*3,000부	3,000		
◎사무실 운영 물품 구입 200,000원*12월	2,400		
◎화장실 관리 및 용품 구입 200,000원*12월	2,400		
◎정수기 및 비데 렌탈료 128,000원*12월	1,536		
◎청원경찰 피복비 150,000원*1명*2회	300		
◎업무추진 급량비 7,000원*4명*100일	2,800		
02 공공운영비	25,800	25,800	0
◎배테마파크 농기계 연료비 500,000원*3종	1,500		
◎화재보험료 1,500,000원*1회	1,500		
◎배테마파크 전기요금 1,500,000원*12월	18,000		
◎배테마파크 전화요금 300,000원*12월	3,600		
◎배테마파크 정화조 오물수거료 1,000,000원*1회	1,000		
◎배테마파크 환경개선부담금 100,000원*2회	200		
202 여비	6,000	4,000	2,000
01 국내여비	6,000	4,000	2,000
◎배테마파크 업무추진 및 자료 수집 20,000원*4명*50일	4,000		
◎나주배 특구 업무추진 및 자료 수집 20,000원*2명*50일	2,000		
206 재료비	6,500	7,400	△900
01 재료비	6,500	7,400	△900
◎잔디운동장, 조경수 비료 구입 1,500,000원*2회	3,000		
◎잔디운동장, 조경수 농약 구입 350,000원*10회	3,500		
유아, 초, 중등 급식지원	2,866,360	2,245,916	620,444
도	405,301		
시	2,461,059		

부서: 농식품산업과
 정책: 유아, 초, 중등 급식지원
 단위: 학교급식 지원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
학교급식 지원사업	2,866,360	2,245,916	620,444
도	405,301		
시	2,461,059		
학교급식 친환경농산물 식재료 지원사업(보조)	1,351,003	1,092,533	258,470
도	405,301		
시	945,702		
206 재료비	1,351,003	1,092,533	258,470
도	405,301		
시	945,702		
01 재료비	1,351,003	1,092,533	258,470
◎친환경 식재료 지원 1,351,003,000원*1식	1,351,003		
도	405,301		
시	945,702		
초·중학교 무상급식 지원	1,094,452	942,053	152,399
308 자치단체등이전	1,094,452	942,053	152,399
06 교육기관에대한보조금	1,094,452	942,053	152,399
◎초등학교 무상급식 지원 2,571,080,000원*25/100	642,770		
◎중학교 무상급식 지원 1,806,725,000원*25/100	451,682		
친환경 학교급식지원	138,855	107,650	31,205
201 일반운영비	17,200	20,320	△3,120
01 사무관리비	17,200	20,320	△3,120
◎학교급식 심의위원회 위원 수당 50,000원*11명*2회	1,100		
◎학교급식 실무협의회 위원 수당 50,000원*13명*12월	7,800		
◎학교급식 홍보물 제작 140,000원*4개소*4회	2,240		
◎학교급식 업무 추진 급량비 7,000원*4명*45일	1,260		
◎학교급식 식재료 잔류 농약검사 300,000원*8종*2회	4,800		
202 여비	2,560	2,400	160
01 국내여비	2,560	2,400	160
◎학교급식 식재료 지도점검 20,000원*2명*8회*8월	2,560		
206 재료비	117,535	83,370	34,165
01 재료비	117,535	83,370	34,165
◎1일 3식학교(기숙사교) 친환경 무농약쌀 지원 307원*1,250명*180일*2식*60/100	82,890		
◎학교급식 안전성 검사용 식재료 구입 30,000원*12종*4회	1,440		
◎학교급식 전통민장 지원사업 9,000원*12,298명*0.03kg*10월	33,205		

부서: 농식품산업과
 정책: 유아, 초, 중등 급식지원
 단위: 학교급식 지원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
301 일반보상금		1,560	1,560	0
10 행사실비보상금		1,560	1,560	0
	◎학교급식지원 식재료 합동점검 실무위원 보상금 30,000원*13명*4회	1,560		
학교급식지원사업		282,050	103,680	178,370
202 여비		5,880	5,880	0
01 국내여비		5,880	5,880	0
	◎학교급식 식재료 단지 관리 20,000원*3명*4회*12월	2,880		
	◎수도권 무상급식 식재료 판촉홍보 100,000원*3명*10일	3,000		
206 재료비		5,600	5,600	0
01 재료비		5,600	5,600	0
	◎학교급식 대도시 판촉(홍보)용 식재료 구입 70,000원*8종*10회	5,600		
301 일반보상금		6,320	5,200	1,120
10 행사실비보상금		6,320	5,200	1,120
	◎친환경학교급식 체험행사비 20,000원*30명*4회	2,400		
	◎친환경학교급식 체험교육 참석 급량비 7,000원*80명*7회	3,920		
402 민간자본이전		264,250	87,000	177,250
01 민간자본보조		264,250	87,000	177,250
	◎학교급식 체험장 지원 6,000,000원*5개소	30,000		
	◎학교급식 식재료 생산단체 포장재 지원 600원*180,000매*50/100	54,000		
	◎수도권 등 대도시 학교급식 시장확대 물류비 지원 210,000,000원*30/100	63,000		
	◎학교급식 식재료 생산농가 친환경 자재지원 40,000원*700ha*5회*50/100	70,000		
	◎학교급식 친환경식자재 잔류농약검사비 지원 150,000원*1,050건*30/100	47,250		
행정운영경비(농식품산업과)		43,495	73,403	△29,908
기본경비(농식품산업과)		17,930	48,840	△30,910
기본경비		17,930	48,840	△30,910
201 일반운영비		11,130	24,480	△13,350
01 사무관리비		11,130	18,480	△7,350
	◎부서운영 용품 등 구입 400,000원*12월	4,800		
	◎사무용품 구입 250,000원*12월	3,000		
	◎정수기 운영 50,000원*12월	600		
	◎농식품산업 업무 추진 급량비 7,000원*26명*15일	2,730		

부서: 농식품산업과
 정책: 행정운영경비(농식품산업과)
 단위: 기본경비(농식품산업과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	202 여비	2,600	20,160	△17,560
	01 국내여비	2,600	20,160	△17,560
	◎농식품산업 업무 추진 20,000원*26명*5일	2,600		
	203 업무추진비	4,200	4,200	0
	04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
	◎부서운영 업무추진비 350,000원*12월	4,200		
인력운영비(농식품산업과)		25,565	24,563	1,002
인력운영비		25,565	24,563	1,002
	101 인건비	25,565	24,563	1,002
	03 무기계약근로자보수	25,565	24,563	1,002
	◎전자상거래 쇼핑몰 업무보조 인부임	25,565		
	○기본급 1,002,030원*12월	12,025		
	○상여금 1,002,030원*400%	4,009		
	○명절휴가비 1,002,030원*150%	1,504		
	○정액급식비 130,000원*12월	1,560		
	○교통보조비 120,000원*12월	1,440		
	○가계보전수당 113,200원*12월	1,359		
	○위생수당 30,000원*12월	360		
	○민원수당 30,000원*12월	360		
	○연차수당 62,480원*18일	1,125		
	○근속가산금 1,002,030원*10%*12월	1,203		
	○시간외수당(정액분) 51,630원*12월	620		
재무활동(농식품산업과)		1,000,000	0	1,000,000
내부거래지출(농식품산업과)		1,000,000	0	1,000,000
	내부거래지출	1,000,000	0	1,000,000
	702 기금전출금	1,000,000	0	1,000,000
	01 기금전출금	1,000,000	0	1,000,000
	◎농산물가격안정기금 출연금 1,000,000,000원*1식	1,000,000		